
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente APAS-2021-004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2021
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia técnica de un equipo formado por 2
consultores/as para realizar una evaluación intermedia y una evaluación final del proyecto «Convivir
sin discriminación : Un enfoque basado en los derechos humanos y la perspectiva de género».

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROEVAL Consultores S.L.

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad03d53b-23ab-4dbc-9c0e-e0d94f709ece


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Sede de FIIAPP

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2021 a las 16:46 horas

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 47.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B93125250
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.870 EUR.

Motivación

Motivación El único licitador que se ha presentado y cumple con los requisitos.
Fecha del Acuerdo 20/08/2021
Plazo de Formalización Del 26/08/2021 al 15/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del personal del consultor JUNIOR o SENIOR: Experiencia en participación o coordinación de evaluación en
el Magreb

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 
Calidad del personal del consultor SENIOR: Experiencia en la participación y/o coordinación de la evaluación de
proyectos internacionales adicional al requerimiento mínimo de haber participado y/o coordinado en 5 evaluaciones
para el consultor senior

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación de una propuesta metodológica para el desarrollo de una evaluación intermedia y final conforme a los
cinco criterios definidos por el CAD-OCDE (pertinencia, eficacia, eficiencia, sostenibilidad e impacto) y los criterios
de evaluación específicos de la UE (coherencia y el valor añadido de la UE), incluida una propuesta narrativa y un
calendario de trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4EzIzGyyKl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007245020 |  2021-207461 | mié, 25 ago 2021 10:21:14:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11760024230653435713254033028673852422 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M4EzIzGyyKl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

